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Företagssamverkan för gemensam marknad 

Bakgrund 

I Blekinge finns det idag över 200 mindre och medelstora tillverkningsföretag som tillsammans med 
närliggande service- & tjänsteföretag är verksamma som traditionella underleverantörer i någon form 
d.v.s. företag som ofta inte har några egna produkter eller tillgång till en egen produktutveckling. 

Genom förstudien "Industriell Klusterbildning Blekinge" har Tech Network kunnat påvisa att många av 
dessa företag har en dold affärs- & marknadspotential, som kan synliggöras genom användandet av 
”gränsgångare” d.v.s. extern personal som utifrån kunskap, integritet och förtroende hjälper företaget 
att se & skapa möjligheter till enskild samt gemensam affärs-, produkt- & produktions-utveckling 
utifrån ett kontaktförmedlande och idéskapande arbete. 

Detta leder i sin tur till bildandet av fasta och flexibla klusterbildningar som har förmågan att ”landa” 
större regionala och nationella upphandlingar eller entreprenader, och därmed bidra till att nya 
arbetstillfällen inom intäktsbasen och en mer kompetensdriven företagsutveckling. 

Exempel på affärsmöjligheter 

Tech Network har även lokaliserat ett 40-tal större exportföretag eller entreprenader i Sydsverige som 
bedöms kunna se möjligheter och fördelar med en mer välutvecklad regional underleverantörs-
samverkan inom sina respektive teknik- & intresseområden. Exempel på detta är bl.a... 

ESS/ MAXIV i Lund 

Investeringarna i & kring forskningsanläggningarna MAXIV och ESS i Lund beräknade till över 18 
miljarder kronor och anläggningarna planeras vara i drift år 2015 respektive 2019.  

Och därefter räknar man med att den avancerade materialforskning som kommer att bedrivas där 
kommer att rikta världens ögon mot Lund. Vilket ur det regionala perspektivet uppskattas kunna 
innebära 23 000 fler sysselsatta tillsammans med en ackumulerad ökning av BRP på 214 miljarder 
kronor, fram till 2040. Siffror som i sin tur beräknas ge en ökad efterfrågan på ca 500 bostäder och ca 
7 000 m2 kontorsyta per år – bara utifrån etableringen av ESS. 

Kockums AB & Södra Cell, Mörrum AB 

Kockums AB i Karlskrona startade under fjolåret en volymbaserad civil fartygsproduktion (CarboCAT), 
som innebär nya utmaningar för företaget i frågor som teknikutveckling, kostnadseffektivitet och 
flexibilitet, vilket i sin tur kommer att generera stora möjligheter för regionens företag att bygga 
leverantörskluster för att tillsammans få förmågan att matcha dessa behov. 

På Södra Cell i Mörrum bedriver man flera tunga projekt med inriktning mot förnyelsebara material 
t.ex. tillverkningen av textilfiber (viskos) och indunstning av lignin. Vilket under de närmaste åren, 
tillsammans med de normala underhållsstoppen (var 18:e månad), kan komma att innebära 
nyinvesteringar och underhållsarbete till värden som överstiger 1 miljard kronor, men där tyvärr 
arbetet idag oftast utförs av norrländska eller finska bolag p.g.a. okunskap och avsaknaden av 
kontakter på det regionala planet. 

Projektbeskrivning 

I och med att Region Blekinges samlingsprojekt ”Intäktsbasen” blev beviljat stöd från EU:s 
strukturfonder i november 2010, så kunde även Tech Network startar upp sitt delprojekt benämnt 
”Företagssamverkan för gemensam marknad” i januari 2011. 



 
 

 
 

Delprojektet ”Företagssamverkan för gemensam marknad” skall ses som en naturlig fortsättning av 
förstudien "Industriell Klusterbildning Blekinge" som Tech Network genomförde under hösten & våren 
2010/11. 

Det nya delprojektet kommer att bedrivas under 22 månader, med start i januari 2011, och innebär 
en möjlighet till uppväxling & genomförande av de principer och kontakter som Tech Network 
skapade under förstudien "Industriell Klusterbildning Blekinge". Målet med projektet är att skapa 
tillväxt och samverkan för små och medelstora företag i Blekinges intäktsbas. Där aktiviteten ska bidra 
till att regionens företag erbjuds nya affärsmöjligheter genom att kompletterande kompetenser & 
resurser synliggörs och samordnas. 

Projektet syftar även till att undersöka möjligheterna för att synliggöra regionens tillverkningsföretag 
utifrån ett klusterperspektiv, liknande en ”Gnosjö-andan”. Detta eftersom en regional profilering i sin 
förlängning leder till en ökad regional samverkan och därmed regional tillväxt genom en ökad förmåga 
till att gemensamt ”fånga” större affärer & uppdrag både regionalt, nationellt och internationellt. 

Projektet är därför inte inriktat på marknadsföring utan istället ”samverkan genom kommunikation”, 
något som byggs upp genom användandet av ”gränsgångare” d.v.s. personer som utifrån kunskap, 
integritet och förtroende hjälper de deltagande företagen att se varandra och de möjligheter som 
finns genom samverkan. 

Är du intresserad av att få veta mer? 

Tech Network är en ekonomisk förening ägd av regionala tillverkningsföretag, med målet att utifrån 
teknikförståelse och förtroende arbetar efter mottot: "Samarbeta när man kan – konkurrera när man 
måste"… - syftande till att förstärka befintliga och stimulera framväxten av nya företag som kan 
förstärka regionens intäktsbas, skapa nya arbetstillfällen och en kompetensdriven företagsutveckling. 

Vår mötesplats baseras därför på integritet, förtroende och ett värdeskapande arbete som skall 
resulterar i en gemensam utveckling. 

Kontakta oss gärna! 
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